
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.12.2025.         sēdes protokols Nr.19., 7. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/716 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes  2025. gada 24. jūlija noteikumos Nr. 2025/67  

“Pamata un vidējās izglītības iestāžu vadītāju  

paaugstinātas darba algas likmes noteikšanas noteikumi” 

          

Aizkraukles novada dome 2025. gada 24. jūlijā apstiprināja noteikumus Nr. 2025/67 “Pamata 

un vidējās izglītības iestāžu vadītāju paaugstinātas darba algas likmes noteikšanas 

noteikumi”(turpmāk - Noteikumi Nr. 2025/67) (domes lēmums Nr. 2025/417, sēdes protokols 

Nr. 11, 7. p.). Noteikumi paredz  pamata un vidējās izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

kvalitātes izvērtēšanu 11 kritērijos vienu reizi gadā par iepriekšējo mācību gadu. Pie maksimāli 

iegūtajiem punktiem kritēriju izvērtējumā alga var tikt paaugstināta par 60 %. 2025. gada septembrī 

saskaņā ar Noteikumos Nr. 2025/67 noteikto tika izvērtēts 4 pamatskolu un 5 vidusskolu direktoru 

profesionālais veikums un noteiktas no 30% līdz 50 % paaugstinātas algas likmes. Paaugstinātās 

algas tika piešķirtas valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam ietvaros, nepārsniedzot Ministru 

kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13. punktā noteikto 14% daļu no kopējā 

mērķdotācijas apjoma.  

Tomēr pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju, profesionālās ievirzes skolu direktoru un 

interešu izglītības iestādes direktores algas 2025. gada septembrī tika noteiktas pēc 2022. gadā 

apstiprināto noteikumu principiem, kas pārcelti uz 2025. gada 21. augustā apstiprinātajiem 

noteikumiem Nr. 2025/79 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales 

kārtība Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs” (21.08.2025.domes lēmums 

Nr.  2025/464; protokols Nr. 13, 6. p.) un paredz minimālās vadītāja algas palielināšanu par 

konkrētu summu, ja izglītības iestādē ir vairāk kā 151 izglītojamais. Izšķiršanās par atšķirīgu 

principu noteikšanu no valsts mērķdotācijas finansētu izglītības iestāžu vadītāju algām un no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem finansētu vadītāju algām radās nepietiekamu pašvaldības budžeta 

līdzekļu dēļ. Atšķirīgas attieksmes un principu noteikšana no dažādiem avotiem finansētu izglītības 

iestāžu vadītāju algu noteikšanai rada nevienlīdzīgu attieksmi pret vienādu (vai ļoti līdzīgu) amata 

pienākumu veicējiem.  

Tādēļ nepieciešams veikt grozījumus Noteikumos Nr. 2025/67 “Pamata un vidējās izglītības 

iestāžu vadītāju paaugstinātas darba algas likmes noteikšanas noteikumi”, paredzot, ka tie attieksies 

arī uz pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem, interešu izglītības centra vadītāju un profesionālās 

ievirzes skolu direktoriem. Minēto vadītāju paaugstinātas algas likmes noteikšanā tiek plānots 

izmantot Noteikumos Nr. 2025/67 noteiktos kritērijus, tos pielāgojot atbilstošai izglītības pakāpei.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Izglītības likuma 

17.  panta trešās daļas 3., 6. un 7. punktu un 18. panta pirmās daļas un otrās daļas 6. punktu, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1. punktu, 

6. punktu, 7. punktu 9. punktu, 29.2. apakšpunktu, 45. punktu, Ministru kabineta 2025. gada 

25. jūnija Nr. 369 “Grozījumi Ministru kabineta 2025. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi””, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 11.12.2025. atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” 

(Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 



2 

 

Līdums, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aivars 

Miezītis un Kaspars Židovs balsojumā nepiedalās, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Noteikumos 2025/67 “Pamata un vidējās izglītības iestāžu vadītāju 

paaugstinātas darba algas likmes noteikšanas noteikumi” (pielikumā). 

2. Grozīt Noteikumu Nr. 2025/67 nosaukumu uz “Aizkraukles novada pašvaldības dibināto 

izglītības iestāžu vadītāju paaugstinātas darba algas likmes noteikšana”. 

3. Grozījumi Noteikumos stājas spēkā ar 2026. gada 1. janvāri. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai ievietot 

Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnē  www.aizkraukle.lv apstiprinātos noteikumu 

grozījumus.  

5. Atbildīgo personu par šī lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektoru Uldi RIEKSTIŅU. 

Pielikumā: Grozījumi Noteikumos Nr. 2025/67 “Aizkraukles novada pašvaldības dibināto 

izglītības iestāžu vadītāju paaugstinātās darba algas likmes noteikšana” uz 3 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

http://www.aizkraukle.lv/

